Komunikat 

Burmistrza Śremu


Burmistrz Śremu, w porozumieniu z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Śremie oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Śremie informuje, że w celu uniknięcia ryzyka przeniesienia się wirusa ptasiej grypy na ludzi należy przestrzegać następujących zaleceń:

1. Spożywaj mięso drobiowe, przetwory drobiarskie i jaja poddane odpowiedniej obróbce cieplnej w temperaturze minimum700 C.

2. Myj dokładnie z użyciem detergentu wszystkie przedmioty, które miały kontakt z surowym drobiem (deski, noże, talerze). Pamiętaj, że zamrożenie mięsa nie niszczy wirusa ptasiej grypy.

3. Nie dotykaj martwych lub sprawiających wrażenie chorych ptaków dzikich, przede wszystkim dopilnuj, aby nie robiły tego dzieci.

4. Zadbaj o to, aby dzieci unikały miejsc bytowania dzikiego ptactwa, ferm drobiu oraz innych miejsc jego przetrzymywania.

5. Myj i dezynfekuj ręce po każdorazowym zetknięciu z ptactwem, zarówno dzikim, jak i hodowlanym. Dopilnuj, aby robiły to także dzieci.

6. Pamiętaj, aby surowe mięso drobiowe nie miało styczności z innymi produktami żywnościowymi.

Informuję, że Francuska Agencja Bezpieczeństwa Sanitarnego Żywności (AFSSA) oceniając ryzyko zagrożenia grypą ptaków powodowane przez gołębie, kaczki i łabędzie obecne w parkach i miejscach publicznych, zaleciła przestrzeganie zakazu żywienia ptaków w miejscach publicznych a także prowadzenie kontroli śmiertelności ptaków w parkach. 
Mając na uwadze powyższe wskazania, Główny Lekarz Weterynarii zaleca, aby osoby, które znajdą padłego ptaka nie dotykały zwłok, lecz zgłosiły ten fakt Straży Miejskiej. W przypadku kontaktu ze zwłokami, nie należy dotykać rękoma twarzy i jak najszybciej dokładnie umyć ręce wodą z mydłem. 
Szczególną uwagę należy zwracać na dzieci bawiące się w miejscach, gdzie mogą przebywać ptaki. Dzieci nie powinny karmić ptaków ani bawić się z ptakami, należy natomiast dopilnować, aby myły dokładnie ręce po powrocie do domu. 
Z dotychczasowych badań wynika, że człowiek nie jest podatny na zakażenie wirusem wysoce patogennej grypy ptasiej i zarażenie może wystąpić jedynie w przypadku stałego i bezpośredniego kontaktu z zarażonymi ptakami oraz nieprzestrzeganiu odpowiednich warunków higienicznych. Dlatego ryzyko zarażenia dla użytkowników parków i ogrodów miejskich jest bardzo niskie, a przestrzeganie powyższych zaleceń minimalizuje je niemal do zera. 
Główny Lekarz Weterynarii przypomina także o nakazie trzymania ptaków w zamknięciu i zakazie gromadzenia ptaków na różnego rodzaju wystawach, pokazach, targach, konkursach i itp., aby zapobiec ewentualnemu rozprzestrzenianiu się wirusa. 

W sytuacjach wątpliwych proszę dzwonić pod numer Straży Miejskiej 
w Śremie 0-61 2832511, 505 151 417, oraz 986 lub szukać informacji u Powiatowego Lekarza Weterynarii w Śremie, nr telefonu 0-61 2810049. Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie Głównego Inspektora Sanitarnego www.gis.gov.pl lub na stronie Głównego Inspektora Weterynarii www.wetgiw.gov.pl.
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